
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n. 2444 del 17/11/2016

Adottata ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui

alla Deliberazione D.G. n. 186 del 9.10.2008 

Proposta PDTD – 2016 - 2492

OGGETTO: Affidamento fornitura di due materassi antidecupito, da destinare a
pazienti  aventi  diritto  ai  sensi  del  D.M.  332/99 -  Ordine  Diretto
d'Acquisto nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione -
Ditta  CARTA SANDRO GAVINO - Cig: Z021C063F0

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n. 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai
Dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n. 391 del 22/06/2016 con il quale è stata nominata
la Dr.ssa Rosalba Muscas Direttore del Servizio Provveditorato;

PREMESSO

 che ai sensi dell'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 le PP.AA possono avvalersi,
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, del
Mercato Elettronico della P.A. accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di
abilitazione;

 che questa Azienda Sanitaria è registrata sul Mercato Elettronico con la possibilità di
effettuare  on  line  il  confronto  di  beni  e  servizi,  l’ordine  di  acquisto  diretto  e/o  la
richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

VISTA la nota prot. n. NP/2016/8867 del 31/08/2016, del Servizio di Assistenza Protesica del
Distretto di Oristano, con la quale si richiede la fornitura di un materasso ventilato in espanso
composito da destinare a paziente avente diritto ai sensi del D.M. 332/99 (Allegato n.1);

VISTA la nota prot. n. NP/2016/10121 del 04/10/2016, del Servizio di Assistenza Protesica del
Distretto di Ales Terralba, con la quale si richiede la fornitura di un materasso ventilato in
espanso composito da destinare a paziente avente diritto ai sensi del D.M. 332/99 (Allegato
n.2);

RITENUTO in  ragione  della  tipologia  e  del  modico  valore  della  fornitura,  di  procedere
all'acquisto dei sopra indicati dispositivi ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del D.lgs 50/2016,
mediante ordine diretto dal Mercato Elettronico della P.A.;

DATO ATTO che in data 15/11/2016 è stato individuato, quale fornitore offerente al prezzo
più basso e alle condizioni richieste:

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________    Pag. 1 di 3

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA



Ditta Dispositivo Modello Q.ta Costo Unitario Iva %
Costo

Totale Iva
Esclusa

CARTA SANDRO
GAVINO

MATERASSO IN
ESPANSO E

VISCOELASTICO
Flexi Form

MA-120 2 € 319,30 4 € 638,60

RITENUTO per quanto sopra di provvedere all'affidamento della fornitura di quanto trattasi
ed  alla  trasmissione  dei  relativi  ordini  elettronici  (all.  3)  tramite  piattaforma  Me.  Pa.,  al
fornitore individuato;

PRESO ATTO del parere di conformità espresso dal Dirigente Medico Prescrittore operante
presso  la  Clinica  neurologica  dell'Azienda  Ospedaliero  Universitaria  di  Cagliari  agli  atti  del
procedimento;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre
2015;

VISTO il D. Lgs n, 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di autorizzare in favore della Ditta CARTA SANDRO GAVINO la fornitura dei seguenti
materassi ventilati in espanso composito

Codice
Areas

Q.tà Descrizione CND Prezzo Unitario
IVA Esclusa

Totale IVA
Esclusa

1205418 2 Materasso ventilato in espanso
composito – Vita Form

Y033306 € 319,30 € 638,60

Totale complessivo IVA esclusa € 638,60

Totale complessivo IVA 4% inclusa € 664,14

2. di autorizzare la spesa complessiva di Euro 664,14 da imputare, al conto patrimoniale
cod. A102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del bilancio Esercizio 2016, con
riferimento all'autorizzazione: (UAZ5_ACQ – 2016 - 4 sub 31) ed ai seguenti centri di
costo Q0402 e S0402;

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, sono
nominati Direttori dell'esecuzione del presente affidamento i Direttori del Distretti S.S.
di Oristano e di Ales - Terralba;

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento a seguito di
presentazione di regolari fatture;

5. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al Collegio
Sindacale,  al  Servizio Affari  Generali  ed al  Servizio Bilancio per quanto di  rispettiva
competenza;

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________    Pag. 2 di 3



6. Di  dare  atto  che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la  procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul
sito dell'Azienda.

Il Direttore del Servizio Provveditorato

Dr.ssa Rosalba Muscas

Referente Istruttoria: G.M. Zoncu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  24/11/2016  al
08/12/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Servizio 
Provveditorato
n___________ del______________    Pag. 3 di 3


	Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

